
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO IN OKOLJE

Dunajska cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 90 00
F: 01 478 90 21
E: gp.mko@gov.si
www.mko.gov.si



Številka: 007-65/2012/12

Ljubljana, dne 30. 3. 2012

EVA:  2012-2311-0060

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE 
REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah Uredbe o izvedbi ukrepov kmetijske politike za leto 2012 -
predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 10., 11. in 12. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08) je Vlada Republike 
Slovenije na … seji, dne … sprejela naslednji
                                                         
                                                                   SKLEP:

Vlada Republike Slovenije izda Uredbo o spremembah Uredbe o izvedbi ukrepov kmetijske politike 
za leto 2012 in jo objavi v Uradnem listu RS.

Sklep prejme:
- Ministrstvo za kmetijstvo in okolje.

2.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- Branko Ravnik, državni sekretar;
- dr. Martina Bavec, v.d. generalnega direktorja.

2.b Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu Državnega zbora:

/

3. Gradivo se sme objaviti na svetovnem spletu: DA / NE

4.a Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem oziroma skrajšanem postopku v 
Državnem zboru RS z obrazložitvijo razlogov:

/



4.b Predlog za skrajšanje poslovniških rokov z obrazložitvijo razlogov:
/

5. Kratek povzetek gradiva
Uredba o spremembah Uredbe o izvedbi ukrepov kmetijske politike za leto 2012 določa 
prilagoditve na Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o plačilih za ukrepe osi 2 iz 
Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2007-2013 v letih 2010-2013 (Uradni 
list RS, št. 8/2012) in natančneje določa postopek določitve števila živali, ki spadajo v čredo,
namenjeno reji telet za prirejo mesa v primeru mešane črede. 

6. Presoja posledic

a) na javnofinančna sredstva v višini, večji od 40 000 EUR v 
tekočem in naslednjih treh letih

DA / NE

b) na usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije

DA / NE

c) administrativne posledice DA / NE

č) na gospodarstvo, posebej na mala in srednja podjetja ter 
konkurenčnost podjetij

DA / NE

d) na okolje, kar vključuje tudi prostorske in varstvene vidike DA / NE

e) na socialno področje DA / NE

f) na dokumenta razvojnega načrtovanja:
- na nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja,
- na razvojne politike na ravni programov po 

strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna,

- na razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij.

DA / NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic, višjih od 40 000 EUR

I. Ocena finančnih posledic

Tekoče leto 
(t) t+1 t+2 t+3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (-) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (-) prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (-) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (-) odhodkov občinskih 
proračunov



Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (-) obveznosti za druga 
javna finančna sredstva

II. Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene po naslednjih 
proračunskih postavkah (PP) s predvidenimi zneski:

Šifra 
PP

Ime proračunske 
postavke

Ime proračunskega 
uporabnika

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t+1

SKUPAJ:

Manjkajoče pravice porabe se bodo zagotovile s prerazporeditvijo iz naslednjih 
PP:

Šifra 
PP

Ime proračunske 
postavke

Ime proračunskega 
uporabnika

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t+1 

SKUPAJ:

Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov oz. povečanih odhodkov 
proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t+1

SKUPAJ:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic, nižjih od 40 000 EUR

Uredba o spremembah Uredbe o izvedbi ukrepov kmetijske politike za leto 2012 nima direktnih 
finančnih posledic.

8. Predstavitev sodelovanja javnosti

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja DA / NE

9. Predstavitev medresorskega usklajevanja

Gradivo bo poslano v medresorsko usklajevanje:
- Služba Vlade RS za zakonodajo;
- Ministrstvu za finance;
- Ministrstvu za pravosodje in javno upravo.

Datum pošiljanja: 17. 2. 2012.



Franc Bogovič

                                                                                                                       minister

PRILOGE:
1. Predlog Uredbe o spremembah Uredbe o izvedbi ukrepov kmetijske politike za 

leto 2012 

Gradivo je usklajeno: v celoti / v pretežni meri / delno

10. Gradivo je lektorirano DA / NE

11. Zahteva predlagatelja za
a) obravnavo neusklajenega gradiva DA / NE

b) za nujnost obravnave DA / NE

c) obravnavo gradiva brez sodelovanja javnosti DA / NE

12. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti

DA / NE

13. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade DA / NE

14. Gradivo je pripravljeno na podlagi sklepa vlade št. … z dne …



PREDLOG

(EVA  2012-2311-0060)

Na podlagi 10., 11. in 12. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08) izdaja 
Vlada Republike Slovenije

U R E D B O

o spremembah Uredbe o izvedbi ukrepov kmetijske politike za leto 2012

1. člen

V Uredbi o izvedbi ukrepov kmetijske politike za leto 2012 (Uradni list RS, št. 100/11) 
se v prvem odstavku 1. člena tretja alineja spremeni tako, da se glasi:

»– Uredbe Sveta (ES) št. 1290/2005 z dne 21. junija 2005 o financiranju skupne 
kmetijske politike (UL L št. 209 z dne 11. 8. 2005, str. 1), zadnjič spremenjene z 
Uredbo (EU) št. 121/2012 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 15. februarja 2012 
o spremembi uredb Sveta (ES) št. 1290/2005 in (ES) št. 1234/2007 glede 
razdeljevanja prehrambnih proizvodov najbolj ogroženim osebam v Uniji  (UL L št. 44 z 
dne 16. 2. 2012, str. 1) (v nadaljnjem besedilu: Uredba 1290/2005/ES);«. 

Osma, deveta in deseta alineja se spremenijo tako, da se glasijo:

»− Uredbe Komisije (ES) št. 1121/2009 z dne 29. oktobra 2009 o določitvi podrobnih 
pravil za izvajanje Uredbe Sveta (ES) št. 73/2009 v zvezi s shemami podpor za kmete 
iz naslovov IV in V Uredbe (UL L št. 316 z dne 2. 12. 2009, str. 27), zadnjič 
spremenjene z Izvedbeno uredbo Komisije (EU) št. 1368/2011 o spremembi Uredbe 
(ES) št. 1121/2009 o določitvi podrobnih pravil za izvajanje Uredbe Sveta (ES) št. 
73/2009 v zvezi s shemami podpor za kmete iz naslovov IV in V Uredbe ter Uredbe 
(ES) št. 1122/2009 o podrobnih pravilih za izvajanje Uredbe Sveta (ES) št. 73/2009 v 
zvezi z navzkrižno skladnostjo, modulacijo ter integriranim administrativnim in 
kontrolnim sistemom v okviru shem neposrednih podpor za kmete, določenih z 
navedeno uredbo, ter za izvajanje Uredbe Sveta (ES) št. 1234/2007 v zvezi z 
navzkrižno skladnostjo v okviru sheme podpore, določene za sektor vina (UL L št. 341 
z dne 21. 12. 2011, str. 33) (v nadaljnjem besedilu: Uredba 1121/2009/ES);

– Uredbe Komisije (ES) št. 1122/2009 z dne 30. novembra 2009 o podrobnih pravilih 
za izvajanje Uredbe Sveta (ES) št. 73/2009 v zvezi z navzkrižno skladnostjo, 
modulacijo ter integriranim administrativnim in kontrolnim sistemom v okviru shem 
neposrednih podpor za kmete, določenih za navedeno uredbo, ter za izvajanje Uredbe 
Sveta (ES) št. 1234/2007 v zvezi z navzkrižno skladnostjo v okviru sheme podpore, 
določene za sektor vina (UL L št. 316 z dne 2. 12. 2009, str. 65), zadnjič spremenjene 
z Izvedbeno uredbo Komisije (EU) št. 1368/2011 o spremembi Uredbe (ES) št. 
1121/2009 o določitvi podrobnih pravil za izvajanje Uredbe Sveta (ES) št. 73/2009 v 
zvezi s shemami podpor za kmete iz naslovov IV in V Uredbe ter Uredbe (ES) št. 
1122/2009 o podrobnih pravilih za izvajanje Uredbe Sveta (ES) št. 73/2009 v zvezi z 
navzkrižno skladnostjo, modulacijo ter integriranim administrativnim in kontrolnim 



sistemom v okviru shem neposrednih podpor za kmete, določenih z navedeno uredbo, 
ter za izvajanje Uredbe Sveta (ES) št. 1234/2007 v zvezi z navzkrižno skladnostjo v 
okviru sheme podpore, določene za sektor vina (UL L št. 341 z dne 21. 12. 2011, str. 
33) (v nadaljnjem besedilu: Uredba 1122/2009/ES), in

– Uredbe Komisije (EU) št. 65/2011 z dne 27. januarja 2011 o določitvi podrobnih pravil 
za izvajanje Uredbe Sveta (ES) št. 1698/2005 glede izvajanja kontrolnih postopkov in 
navzkrižne skladnosti v zvezi z ukrepi podpore za razvoj podeželja (UL L št. 25 z dne 
28. 1. 2011, str. 8), zadnjič spremenjene z Izvedbeno uredbo Komisije (EU) št. 
147/2012 z dne 20. februarja 2012 o spremembi Uredbe (EU) št. 65/2011 o določitvi 
podrobnih pravil za izvajanje Uredbe Sveta (ES) št. 1698/2005 glede izvajanja 
kontrolnih postopkov in navzkrižne skladnosti v zvezi z ukrepi podpore za razvoj 
podeželja (UL L št. 48 z dne 21. 2. 2012, str. 7) (v nadaljnjem besedilu: Uredba 
65/2011/EU).« 

2. člen

V osmi alineji 18. člena se oznaka »(GRB_08)« nadomesti z oznako »(GRB_12)«, 
besedna zveza »grafične evidence nagiba strmih travnikov« se nadomesti z besedno 
zvezo s končno vejico »grafične evidence strmin,«, besedilo »in evidence najožjih 
vodovarstvenih območij (VVO_1_12)« se nadomesti z besedilom »evidence najožjih 
vodovarstvenih območij, razdeljenih na dva sloja (VVO_1_12_in VVO_1_12_KOP) v 
skladu s predpisom, ki ureja ukrepe osi 2, in območij vodnih teles (VOD_12), določenih 
v predpisu, ki ureja ukrepe osi 2;«.

3. člen

Tretji odstavek 26. člena se spremeni tako, da se glasi:
»(3) Če so na posameznem kmetijskem gospodarstvu živali, ki spadajo v čredo krav 
molznic, in živali, ki spadajo v čredo, namenjeno reji telet za prirejo mesa, se število 
krav molznic in število krav, ki spadajo v čredo, namenjeno reji telet za prirejo mesa, 
določita po postopku iz predpisa, ki ureja neposredna plačila v kmetijstvu, pri čemer se 
upošteva povprečno število krav iz CRG na pet datumov iz postopka določitve GVŽ, ki 
se izračuna v skladu s predpisom, ki ureja neposredna plačila v kmetijstvu.«

KONČNA DOLOČBA

4. člen

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike 
Slovenije. 

Št. 

Ljubljana, … 

EVA 2012-2311-0060

Vlada Republike Slovenije

Janez Janša

predsednik

                                            



OBRAZLOŽITEV UREDBE

1. člen

Vključene so spremembe predpisov EU, ki so bile objavljene po objavi Uredbe o 
izvedbi ukrepov kmetijske politike za leto 2012. 

2. člen

Spremembe predstavljajo prilagoditev Uredbi o spremembah in dopolnitvah Uredbe 
o plačilih za ukrepe osi 2 iz Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za 
obdobje 2007–2013 v letih 2010–2013 (Uradni list RS, št. 8/2012).

3. člen
Sprememba natančneje opredeljuje postopek določitve števila živali, ki spadajo v 
čredo, namenjeno reji telet za prirejo mesa, če je čreda na posameznem 
kmetijskem gospodarstvu mešana.


	35889.doc

		2012-03-30T14:04:43+0100
	Franc Bogovic




